Уважаемые господа!

Наконец закончились успешные испытания на заводе Кока-Кола в Санкт-

Петербурге!

История:

На предприятии имеются танки объемом 26-30м3.Мойка осуществляется

статичными шарами (спрей болами )

Поток порядка 30м3/час.Полный цикл мойки длится ок 55 минут

Требуется сократить время мойки и расход воды

Решение:

Нами было предложено использование моющей головки Bio10 4х4мм,которая

эффективно работает при среднем потоке 5-8м3/час и среднем давлении 3-6

бар. Полный цикл мойки от 6,5-10минут в зависимости от давления.

Теоретические расчеты были следующими:

Мы планировали получить экономию на сокращении потока с 30м3/час до 5-

8м3/час

Мы планировали сократить время мойки до 21 минуты

Следовательно, если раньше за 55 минут проливалось 27,5м3 воды

То с Bio10 за 21 мин прольется от 1,75м3-2,8м3 что в 10 раз меньше!

 Если расход воды уменьшился почти в 10 раз, то в 10 раз сокращается

расход химии, что дает дополнительную экономию.

 Меньше воды - меньше расход на очистные сооружения

 Сюда еще можно добавить расход на эл.энергию, которую потребляет

насос для прокачки лишних 11000м3 воды в год,а так же расход на

нагрев этого объема

Конечно же считать экономический эффект только отталкиваясь от стоимости

воды не совсем корректно. Давайте просто посмотрим,  как наша головка

повлияет на техническое обслуживание всего комплекса.

 Поток воды уменьшается почти в 10 раз время мойки уменьшено в 2

раза, то получаем такую же экономию на всем насосном оборудовании.

Ресурс насосного оборудования возрастает  почти в 20 раз.

 По результатам теста Мы получили экономию по времени мойки около 10

часов в месяц. Следовательно, за год это 120 часов (15 рабочих дней

по 8 часов) За это время можно изготовить дополнительные объемы

продукции, которые при реализации дадут дополнительную окупаемость.

С уважением,
Директор представительства
SCANJET SYSTEMS AB в России
Шаманский Роман Георгиевич
Т.+7 812 995 93 15

	Заключение по тестированию Соca-Cola1.pdf
	Заключение по тестированию Соca-Cola.pdf